
社協だより「きずな」 

 ◆香典返し     
－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

長尾 學     長尾 スマ子  伊方見六 

谷口 勉     谷口 春子   伊方見六 

口石 勉     口石 政嘉   赤池上の原 

日髙 敏秋    日髙 スミヱ  上野皿山 

大木 進之    大木 マツ   弁城浄万寺 

丸山 津多江   丸山 冨士夫  赤池猿畑団地 

石川 哲志    石川 勉    金田人見団地 

桑野 武平    桑野 綽子   金田新町2丁目 

兼光 之敬    兼光 廣一   町営伏原団地  

佐竹 フジ子   佐竹 喜久雄  金田堀川 

辛嶋 敦子    辛嶋 薫    赤池稲荷町 

堀田 愛子    堀田 満    金田上金田 

              以上１２件 ２９５,０００円 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

 ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

平成２３年４月号 Ｎｏ．５１ 

発行：福智町社会福祉協議会  

愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２３年２月１６日～平成２３年３月１５日】 

◆物品寄附    
匿 名     掛時計  

匿 名     古切手 

相原 保 ほうれん草・大根（配食弁当へ） 

匿 名  魚、各種野菜  （配食弁当へ）     

福祉バス内募金箱    ２１，６１６円 

コスモス電気治療室募金箱   ６３５円    

◆ふれあい基金 

◆賛助会費 
匿  名           １０口 

岩根 正和          １０口  

以上２件  ２０口    ２０,０００円 

心配ごと相談スケジュールについて 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談

料は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

― ４月 ― ― ５月 ― 

開催日：時間 開催場所 

４月７日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

４月１４日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

４月１６日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

開催日：時間 開催場所 

５月１２日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

５月１９日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

５月２１日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話

にてお申し込みください。                        福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２―６６３１ 



平成２３年度スタート 「賛助会員」のご加入について    

朗読講習会 参加者募集！！ 
 
朗読ボランティア「青い鳥」では、町広報誌などをＣＤに録音して、視覚障がい者に情報の提供を行

い、社会参加へのお手伝いをしています。今回、下記の日程にて朗読講習会を行います。講師の先生

をお迎えして基本的な発音の仕方や町広報誌、蝉しぐれ（藤沢周平）などの教材を利用して講習を行

います。朗読に興味のある方、朗読のボランティアをしてみたい方、どうぞお気軽にご参加下さい。 
 
日程：４月16日(土）、５月21日(土）、６月18日(土）、７月16日(土）、８月20日(土） 
時間：10：00～12：00 
場所：コスモス保健センター会議室  問い合わせ：朗読ボランティア青い鳥(桑野）28-3146 

 福智町社会福祉協議会では、福智町長をはじめ、副町長、教育長、各課長、社協役職員等、多数の

方々のご協力により街頭募金を実施いたしました。 
 
 ・3月14日 街頭募金累計額  ２００，０６９ 円 
      （場所）スーパー川食赤池店前、セブンイレブン赤池店前                   
 
 ・3月15日 街頭募金累計額  １２４，５３３ 円 
      （場所）スーパー川食方城店前、セブンイレブン方城店前、ローソン方城店前      
 
 ・3月16日 街頭募金累計額   ８７，６６９ 円 
      （場所）セブンイレブン金田店前、ポプラ金田店前 
 
 ・設置募金     ２０２，５４２ 円    合計金額(３／２３現在）  ６１４，８１３ 円      
 
 ご協力いただいた募金は、中央共同募金会を通じて被災者の方々の支援に使わせていただきます。 

皆様の善意を心からありがとうございました。  

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子ど

もボランティア事業、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発行などの事業をおこなっていま

す。賛助会員とはそのような事業を支援し、地域福祉を推進する一員になっていただく方々のことで

す。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。 

 よろしくお願いいたします。           福智町社会福祉協議会 総務課 22-6631 

 

賛助会費     １口 1,000円 

東日本大震災被災者の皆様に、心からお見舞い申し上げます。 

    地域福祉活動計画住民報告会を開催いたします。 

       皆様のご参加を是非お待ちしております。 

   開催日時：平成23年4月15日(金） 午後7時から 
   会  場：福智町公民館金田分館 2階 大ホール 
 

 この地域福祉活動計画は、さまざまな手法により住民や関係機関・団体のご協力のもと、2年8ヶ月
の歳月をかけ完成いたしました。この計画の策定過程を振り返るとともに、計画の内容について住民

の皆様に報告させていただき、これからの計画の推進に対してのご理解とご協力をいただくために報

告会を開催いたします。 

                    問合せ先 福智町社会福祉協議会  ２２－６６３１ 


